
Tisknuto: 28.05.2024  09:58

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Semester Work
KPF/C293A  / 2

Pracoviště / Zkratka KPF / C293A
Název Semester Work

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je prohloubit znalosti studentů ve vybrané tématické oblasti polygrafie. V semináři je kladen důraz na
samostatnou tvůrčí práci studentů. V rámci semináře studenti přednesou krátký referát na vybrané téma moderní polygrafie,
vycházející z jejich překladů odborných článků publikovaných v zahraničních časopisech, knižních publikacích i firemních
materiálech. Předmět vysvětluje zásady zpracování bakalářské práce, způsoby vyhledávání informací v tištěných i elektronických
zdrojích a problematiku citování zdrojů informací. Prezentace referátu je přípravou na obhajobu bakalářské práce.

Požadavky na studenta

Podmínkou absolvování předmětu je zpracování písemného překladu odborných článků z anglického nebo německého jazyka v
rozsahu 8-10 stran  A4 (50 %, hodnotí se věrnost překladu, odborná terminologie, věcný obsah, jazyk, typografie) a přednesení
referátu (50 %, hodnotí se obsah, úprava, přednesení, schopnost diskutovat o problému).

Obsah

Vyhledávání literatury na internetu, v elektronických databázích a v knihovních fondech univerzity.
Zásady zpracování bakalářské práce.
Citování literatury.
Příprava prezentace.
Přednášky odborníků z polygrafické praxe a zahraničních univerzit o novinkách v oboru a speciálních technologiích.
Referáty studentů na vybraná témata moderní polygrafie.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Je požadována pasivní znalost angličtiny nebo němčiny a schopnost porozumět odbornému textu v cizím jazyce. Znalost programů
pro prezentaci referátu pomocí dataprojektoru.

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  09:58



Strana: 2 / 2

Student je schopen k danému tématu vyhledat odbornou literaturu, přeložit si cizojazyčnou literaturu a na základě získaných
informací připravit krátkou prezentaci ve vhodném prezentačním programu pro ostatní studenty.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Bohumil Jašúrek, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Bohumil Jašúrek, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

ČSN ISO 690 Dokumentace. Bibliografické citace. Obsah, forma a struktura..•  Základní:
ČSN ISO 690-2 Informace a dokumentace - Bibliografické citace - Část 2: Elektronické dokumenty
nebo jejich části..

•  Základní:

ČSN ISO 832 Informace a dokumentace - Bibliografický popis a citace - Pravidla zkracování
bibliografických termínů..

•  Základní:

Kaplanová Marie a kol. Moderní polygrafie. ISBN 978-80-254-4230-2.•  Základní:
Jašúrek Bohumil. Studijní materiály předmětu. 2010. ISBN 978-80-254-4.•  Základní:
Kaplanová Marie. Anglicko-německo-český polygrafický slovník. Praha, 2003. ISBN 80-239-0169-9.•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce 40
Kontaktní výuka 16
Příprava prezentace (referátu) 15
Sběr materiálu 15

86Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Rozbor jazykového projevu studenta
Prezentace

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  09:58


